1

令和５年度第１回大分大学医学部附属病院長選考会議 議事概要

 日 時  令和６年２月６日（火）１６:００ ～ １６:１５

 場 所  医学部管理棟３階 大会議室

 出席者  （議長）杉尾理事，猪股医学部長，柴田，宮﨑，井原，宮本，末弘各教授，

冨永看護部長，（学外委員）河野，井上，草野 各委員

欠席者  高橋副病院長，緒方教授，穴井教授，内田委員

 陪席者  近藤医学・病院事務部長，安東総務課長，木村総務課副課長，佐藤総務第一係長

  議事に先立ち，医学・病院事務部長から，委員の改選等により議長が不在のため，議長が選

出されるまで同部長が進行することについて説明があった。

【議事概要の確認】

令和４年度第４回病院長選考会議 議事概要（案）を確認した。

 議 事

 １ 議長の選出（参考資料３）

   医学・病院事務部長から，国立大学法人大分大学医学部附属病院長選考会議細則第５条第

１項に基づき，当会議の議長は委員の互選により選出する旨の説明があり，互選の結果，総

括理事の杉尾委員を選出した。

 ２ 大分大学医学部附属病院長の業績評価（資料１－１～２）

   議長から，資料に基づき，現在の病院長に係る令和５年４月から令和６年３月までの評価

を実施するため，病院長宛てに業務執行状況報告書の提出を依頼することについて説明があ

り，審議の結果，了承された。

 なお，議長から，次回の会議にて，提出された業務執行状況報告書に基づく病院長の面談

を実施し，審議予定である旨説明があった。

 ３ 今後の会議の開催予定（案）（資料２）

   議長から，資料に基づき，現在の病院長は令和６年度末で任期満了を迎えるため，来年度，

病院長の選考を実施する必要があること，また，選考に当たって，学長の承認，公表手続及

び病院の執行部体制の検討期間を考慮し，１１月下旬～１２月中旬を目途に次期病院長候補

者を決定する会議の開催予定案としている旨の説明があり，審議の結果，了承された。

   最後に，議長から，次回以降の開催日程について調整を行うため，協力依頼があった。

【配付資料】
 令和４年度第４回大分大学医学部附属病院長選考会議議事概要（案）
参考資料１ 国立大学法人大分大学医学部附属病院長選考会議 委員名簿(R5.12.1)

2

参考資料２ 国立大学法人大分大学医学部附属病院長の選考等に関する規程
参考資料３ 国立大学法人大分大学医学部附属病院長選考会議細則

 資料１－１ 大分大学医学部附属病院長の業績評価に関する申合せ
 資料１－２ 業務執行状況報告書の提出について（依頼）
  資料２   令和６年度医学部附属病院長選考会議開催予定（案）